
UCHWAŁA NR III/31/2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz 
art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.)  uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji dla: Parafii Rzymsko - Katolickiej 

p.w. Matki  Łaski Bożej w Górzycy na realizację inwestycji: modernizacja obiektu sakralnego 

Kościoła filialnego p.w. Św. Podwyższenia Krzyża Świętego w Golicach – rzymskokatolicki 

kościół filialny w Golicach w wysokości 1.000.000,00 złotych (słownie: jednego miliona złotych 

00/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji przyznanej dotacji zostaną określone w umowie. 

§ 3. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Słubicach w formie uchwały, na 

warunkach określonych we wstępnej promesie dofinansowania inwestycji z rządowego 

programu odbudowy zabytków udzielonej Gminie Słubice przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego. 

§ 4. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą 

a Gminą Słubice po uzyskaniu promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa 

Krajowego. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała 

nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków wraz z załącznikami oraz Regulaminem Naboru Wniosków 

o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Słubic. 

Id: 3ADA6437-F1AF-452A-BCCB-F6A39695770A. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 3ADA6437-F1AF-452A-BCCB-F6A39695770A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gmina Słubice otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z rządowego 
programu Odbudowy Zabytków z Banku Gospodarstwa Krajowego, w związku ze 
złożonym wnioskiem  z przeznaczeniem na realizację inwestycji: Modernizacja obiektu 
sakralnego Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego – rzymskokatolicki kościół filialny 
w Golicach.  

Obiekt ten wpisany jest przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gorzowie 
Wielkopolskim do rejestru zabytków jako cenny przykład architektury gotyckiej zbudowany 
w XV wieku. Kościół obecnie wymaga podjęcia szeregu prac konserwatorskich 
obejmujących: wymianę dachu, wymianę opaski wokół kościoła, montażu systemu 
przeciwpożarowego, wymianę orynnowania oraz renowację wewnętrznego ołtarza, na co 
zostało wydane pozwolenie Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

W celu przekazania środków finansowanych na powyższy cel niezbędne jest 
podjęcie niniejszej uchwały Rady Miejskiej i zawarcie umowy pomiedzy gmina Słubice 
i Parafią p.w. Matki Łaski Bożej w Górzycy, która jest właścicielem kościoła filialnego 
p.w. św. Podwyższenia Krzyża Świętego w Golicach. 
 

Id: 3ADA6437-F1AF-452A-BCCB-F6A39695770A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


